
 

 

    Kristdemokraterna  
 

 

Interpellation 
Till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Tommy Berger 

 

 

Är rapporteringen till nationella 
kvalitetsregister/luftvägsregistret säkerställd/ Har vi jämlik 
astma- och KOL-vård? 
 

Allergi och överkänslighet är ett par av våra vanligaste kroniska sjukdomar. 

Över 3 miljoner människor i Sverige lider av någon form av allergi eller 

överkänslighet. Förekomsten ökar stadigt och det är idag en av våra stora 

folksjukdomar. Även förekomsten av luftvägssjukdomarna astma och KOL har 

ökat stort. Genom ökad kunskap och satsning på förebyggande insatser kan 

man minska de besvär som medföljer dessa sjukdomar. Förutom en förbättrad 

hälsa för patienten och en ökad livskvalitet innebär tidiga och förebyggande 

insatser en minskad kostnad för både patienten och samhället. Om patienten 

fått en bra utredning och en skriftlig personlig handlingsplan kan man ofta 

förebygga att hen vänder sig till akutsjukvården då försämring uppstår. För att 

lyckas i större skala krävs att kunskaperna om dessa sjukdomar sprids i 

samhället så att det förebyggande arbetet blir en integrerad del i flera 

verksamheter.  
 

I Sverige finns ett nationellt luftvägsregister, vars syfte bland annat är att alla 

som lever med KOL eller astma ska få lika vård oavsett var man bor i Sverige. 

Data från detta kvalitetsregister kommer även att användas till forskning av 

astma och KOL-patienter som får covid-19. I revisionsrapporten Följsamhet till 

nationella riktlinjer för Astma och KOL (2018) framkom att det fanns brister i 

inrapporteringen till det nationella luftvägsregistret. Det innebär att det är svårt 

att följa kvalitén på regionens astma- och KOL-vård. Därav följande 

frågeställningar: 
 

 Hur stor andel av regionens enheter registrerar i dagsläget till 

luftvägsregistret?  

 Hur har man arbetat med bristerna i verksamhetsuppföljningen av astma 

och KOL sedan granskningsrapporten? Är inrapporteringen till 

luftvägsregister säkerställd? 

 Anser Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande att astma- och KOL-

patienter får jämlik vård i hela länet? 
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